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گرانی ها و مالیات، بازاریان بوشهر را نگران کرده است
بعــد از کرونا و نیــز به دنبــال وضعیت اقتصــادی فعلی 
کسب وکارها بسیار کساد اســت و اگر کسی مالک نباشد و 
قرار باشــد اجاره بدهد واقعا نمی تواند روی پا بایستد و به 
فعالیت تجاری ادامه دهد. در این شــرایط بغرنج رقم های 
مالیات بازاریان را شگفت زده کرده و دیگر فرقی بین مالک 
و مستأجر نیست. چطور من که مالیات مغازه ام آخرین بار 
5میلیون بوده باید بتوانم 80میلیون بپردازم درحالی که یک 
صدم قبل کاسبی ندارم و هزینه های زندگی ام چند برابر شده 
است. من فقط به فکرم که کاسبی ام را جمع کنم زیرا با این 

وضع نمی توانم ادامه دهم. مسئولان صدای ما را بشنوند.
اعلایی از بوشهر

 
نصب کپسول آتش نشانی در خودروها اجباری شود

کپسول آتش نشانی وسیله ای ایمنی برای مهارآتش است که 
می تواند از پیشرفت حوادث ناگوار در خودروها جلوگیری 
کند بنابراین ضروری است قانونی مصوب شود که براساس 
آن نصب کپسول ها در وسایل نقلیه اجباری شود تا به واسطه 

آن بتوان امنیت خاطر و ایمنی بیشتری فراهم کرد.
سلمان زاده از تهران 

معادن شن و ماسه بلای جان روستای خمس شده اند
روستای خمس از شهرستان خلخال، مدت هاست که درگیر 
عوارض ناشی از بهره برداری معادن شن و ماسه است. این 
روستا 1000نفر ســکنه دارد و 4معدن شن و ماسه در آن 
بهره برداری می شود که هم هوای روستا را آلوده کرده و هم 
موجب بیماری دام ها و از بین رفتن درخت ها شده است. از 
مسئولان درخواست داریم تا با توقف کار این معادن آرامش 

و سلامتی را به روستا برگردانند.
یکی از اهالی روستای خمس

بهزیستی به توان یابان بیشتر توجه کند
افراد توان یاب و کم توان جدای از هزینه های معمولی زندگی 
که همه آدم ها دارند نیازهای ویژه ای دارند که تأمین آنها در این 
شرایط اقتصادی بسیار بسیار دشوار شده است. به عنوان کسی 
که روتین از پوشک بزرگسال استفاده می کنم، هزینه تعمیر 
ویلچر دارم، نیازمند واکر هســتم و داروهای خاصی مصرف 
می کنم، واقعا دیگر نمی دانم چگونه بــه زندگی ادامه دهم. 

اگر کمک های خیرین نباشد واقعا تکلیف امثال من چیست؟
محمد از تهران 

دور دور در جاده کلاته زاهدان ممنوع شود
متأسفانه سال هاست جاده کلاته در شهر زاهدان محل دور دور 
کردن عده ای از جوانان و اراذل و اوباش شده و همواره حوادثی 
رقم زده که بعضا مرگبار بوده است. از مسئولان انتظامی تقاضا 
داریم جلوی دور دور کردن در این جاده را با هر قانون و روشی 
که می دانند بگیرند تا امنیت خانواده ها و مسافران عبوری این 
مسیر تأمین شــود و هر از گاهی خانواده ای عزیزی را در این 

جاده در تصادف و حادثه از دست ندهد.
زهتابی از زاهدان

مجوز پزشک و داروخانه به خیابان نواب رشت ندهند
در کلانشهر رشت یک خیابان نسبتا کم عرضی وجود دارد به نام 
خیابان نواب که شاید 50درصد پزشکان رشت در این خیابان 
کوچک مطب دارند.به دنبال آن ده ها داروخانه و فروشگاه های 
فروش لوازم طبی در خیابان هست به گونه ای که خیابان شبیه 
بیمارستان است. شب ها این خیابان پر از انسان و ماشین است 
و جا دارد شهرداری دیگر مجوزی برای این مشاغل به خیابان 
نواب رشت ندهد و سعی کند پزشکان را به دیگر نقاط شهر کوچ 
دهد تا همه شهر از عدالت بهداشتی و درمانی برخوردار شوند و از 
ترافیک دائمی این خیابان کاسته شود. همچنین پارک کردن در 

این خیابان کلا ممنوع شود تا از حالت قفل بودن درآید.
محمدرضا خانقاهی از رشت

صدها هکتار زمین کشاورزی در بناب نیازمند بهسازی است
چند سال قبل در حادثه ای شبیه آنچه در گروه صنعتی شیشه 
کاوه فیروزآباد رخ داده در بنــاب رخ داد و ترکیدن لاگون های 
شــیمیایی باعث نابودی صدها هکتار از زمین های حاصلخیز 
بناب شد. قرار شد با اقدامات علمی و اصولی آن زمین ها احیا شود 
که متأسفانه این کار انجام نشد و زمین ها اول به محیط زیست 
واگذار شد و اکنون مدت هاســت به حال خود رها شده است و 
وعده بهسازی آنها عملی نشد. از مسئولان تقاضا می شود برای 

کشت و زرع در آن زمین ها برنامه ریزی کنند.
خلیلی از بناب

تأثیر قطعی معدل در کنکور عادلانه نیست
به نظر می رسد تأثیر قطعی معدل در کنکور عادلانه نیست و جا 
دارد کارشناسان ابعاد مختلف این موضوع را بررسی کنند. چه 
بسا بررسی مجدد این مصوبه توسط کارشناسان باعث لغو مصوبه 
شود. لطفا صدایمان را به گوش مسئولان آموزش عالی برسانید.

خاموشی از تهران 

راه آهن میانه- اردبیل چه زمانی بهره برداری می شود
اکنون مدت هاست راه آهن میانه -اردبیل تقریبا تکمیل شده اما 
نمی دانیم چرا مورد بهره برداری قرار نمی گیرد. لطفا مسئولان 

در این خصوص اطلاع رسانی کنند.
رحیمی از اردبیل

چه ساعت از خانه خارج شوم که 6.30سرکار باشم
به تازگی اعلام شــده کــه آغازســاعت کاری ادارات دولتی از 
6:30صبح است. به نظر می رســد که این تصمیم کارشناسی 
نشده است. چون بسیاری از کارکنان ادارات از حومه شهر تهران 
و حتی شهرهای مجاور در محل کار حاضر می شوند. واقعا با این 
حجم از ترافیک و کمبود وسایل حمل ونقل عمومی ما باید چه 
ساعتی از خانه خارج شویم تا بتوانیم به موقع و سروقت در محل 

کارمان باشیم؟
هدایتی از ورامین

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

بازداشت هکر نابغه و رابین هود کلاهبردار 

جزئیات حادثه در کارخانه کربنات سدیم فیروزآباد

نخبه ریاضی 
یکی از مجرمان دستگیر شده در 
طرح پلیس دانشــجوی اخراجی 
مقطع فو ق لیســانس از دانشــگاه صنعتی شریف 
اســت؛ مردی که به گفته خودش یک هکر حرفه ای 
است و حالا به جرم کلاهبرداری اینترنتی بازداشت 

شده است.

با چه شگردی کلاهبرداری می کردی؟
با جست و جو در ســایت های خرید و فروش کالا، 
فروشنده ها را شناســایی می کردم، با آنها تماس 
می گرفتم و پس از آنکه بر ســر قیمــت به توافق 
می رســیدیم، شــماره کارتش را می گرفتم. بعد با 
برنامه ای کــه روی کامپیوترم نصب کرده بودم یک 
رسید واریزی جعلی طراحی کرده و برای مالباخته 
می فرســتادم. در اکثر مواقع طعمه هایم به محض 
دیدن رسید، کالا را برایم ارسال می کردند اما برخی 
هم بودند که حسابشــان را چک می کردند و وقتی 
می دیدند پولی به حسابشــان واریز نشده تماس 
می گرفتند و می گفتند پولی واریز نشده است. اینجا 
بود که به سراغ مرحله دوم می رفتم که سخت تر بود. 
با برنامه خاصی که داشــتم و روش هایی که خودم 
روی آن تسلط داشتم حساب فرد مورد نظر را هک 
می کردم. طوری که وقتی حسابش را چک می کرد، 
متوجه می شد که پول به حساب او واریز شده است. 
اما این پول فقط 20دقیقه در حساب او بود و بعد آن 

را برداشت می کردم.
مگر می شــود با اطلاعــات بانکی که 

فروشنده برایت می فرستاد، حسابش را هک کرد؟
من یک هکر باهوش و نابغه ام. تا حالا چیزی درباره 
هکر سیاه و سفید شــنیده اید؟ من یک هکر سیاه 
هستم! همه از کودکی به من می گفتند تو یک نخبه 
هستی. نمی توانم از راه و روش هایم بگویم فقط این را 
بدانید که توانسته بودم برنامه ای طراحی کنم تا ظرف 
20دقیقه پولی به حساب طرف واریز شود و پس از آن 

به حساب خودم برگردانم.
چه وسایلی با این شگرد می خریدی؟

هرچیزی که نیاز داشتم. مانند لوازم ورزشی، وسایل 
برقی و... البته این را هم بگویــم که گاهی هم دلم 
به حال مالباخته ها می ســوخت و پــول را واقعا به 

حسابشان واریز می کردم.
چرا؟

چون وقتی متوجه می شدند کلاهبرداری شده، به من 
زنگ می زدند و با گریه و التماس خواستند که پولشان 
را پس بدهم. می گفتند شرایط مالی خوبی ندارند که 
حاضر شده اند وسایلشان را بفروشند. من هم دلم به 

حالشان می سوخت و پول را واریز می کردم.
تحصیلاتت چیست؟

لیسانسم را در دانشــگاه صنعتی شریف گرفتم و 
فوق لیســانس هم در همان دانشگاه قبول شدم اما 
کمی بعد به دلیل برخی مســائل، از دانشگاه اخراج 

شدم.
شغلت چیست؟

من مدتی در یک شــرکت کار کــردم و بعد مغازه 
کامپیوتری داشتم. حتی مدتی هم در یک هتل کار 

می کردم. کارهای اداری و کامپیوتر انجام می دادم.
با این هوشــی که داری چرا قدم در راه 

خلاف گذاشتی؟

درست راهنمایی نشدم. البته یک جورایی این کار 
به من هیجان می دهد. اینکه می توانم به راحتی به 
هرچه می خواهم دسترســی پیدا کنم حس خوبی 
به من می دهد و احساس غرور می کنم. اما از وقتی 
صاحب فرزند شدم به او یاد دادم که درست زندگی 
کند. آخر دخترم هم یک نخبه است و مانند من در 

دانشگاه صنعتی شریف درس می خواند.
هم اکنون شغلت چیست؟

از استعدادی که دارم پول خوبی به دست می آوردم. 
پیچ افرادی که فالوئر بالایی دارند را هک می کردم 
و در ازای ایــن کار یا برگردانــدن پیج پول کلانی 

می گیرم.
چقدر می گیری؟

بین 500میلیون تا یک میلیارد تومان. 
مگر در پیج چه کسانی را هک می کنی؟

افراد خاص که فالوئر میلیونی دارند و از طریق این 
پیج کسب درآمد می کنند. به ســراغ این پیج ها 
می روم و آن را هک می کنم. آن وقت صاحب پیچ که 
درآمد بالایی دارد حاضر می شود پول زیادی به من 

بدهد تا پیجش را برگردانم.
افراد مشــهور هم در میان سوژه هایت 

وجود داشته است؟
بله که وجود دارد! دو نفرشان فوتبالیست معروفی 
بودند که یکی از آنها از من خواست پیج مدیر یکی 
از باشگاه ها را برایش هک کنم. من هم انجام دادم. 
فوتبالیست جوان قصد داشت جذب یک تیم خارجی 
بشود اما مدیر باشگاه اجازه نمی داد. با هک پیج وی، 
 راه برای فوتبالیست هموار شد و به کشور خارجی 

رفت.
با آن فوتبالیست چطور آشنا شدی؟

همانطور کــه گفتم مدتی در هتــل کار می کردم و 
در آنجا با فوتبالیســت ها آشنا شدم و گفتم که چه 

توانایی هایی دارم.

رابین هود کلاهبردار 
مجرم دیگری که از سوی پلیس بازداشت شده کلاهبردار است که خودش را رابین هود 
می داند. او کت و شلوار گران قیمت به تن می کرد،  عطر گران می زد و یک خودروی تویوتا 

اجاره می کرد تا نقشه کلاهبرداری های سریالی اش را اجرا کند.

چطور کلاهبرداری می کردی؟
با یک کارت عابربانک خالی که داخل آن پولی نبــود به مغازه های مختلف 
می رفتم. از لباس فروشی گرفته تا کفش فروشی و لوازم خانگی و رستوران ها. 
الانم را نگاه نکنید. من خیلی خوش تیپ هســتم. کت و شلوار گران قیمت 
می پوشیدم. عطر خوب می زدم و یک ماشین تویوتا هم کرایه می کردم. همه 

اینها باعث می شد که کســی فکر نکند من کلاهبردارم. بعد جنسی که 
می خواستم را می خریدم و کارت می کشــیدم. معمولا به فروشنده 

می گفتم که خودم کارت را می کشــم و وقتــی فیش بانکی صادر 
می شد، می گفتم واریز شــد و او هم با توجه به ظاهرم، بی آنکه 
فیش را ببیند تشــکر می  کرد. درحالی که روی فیش نوشته بود 

تراکنش ناموفق.
اگر فروشنده فیش را نگاه می کرد چه؟

به بهانه اینکه کارت را اشتباهی آورده ام و کارت اصلی داخل ماشین 
است، خارج می شدم و برنمی گشتم. شــاید باور نکنید اما در اکثر 
مواقع فروشنده اصلا فیش را چک نمی کرد. چون فقط به ظاهر من 

اعتماد کرده بود و من با خونسردی درحالی که خریدهایم را برمی داشتم 
از مغازه خارج می شدم.

حالا چرا معروف به رابین هود شدی؟
این صفت را زندانیان روی من گذاشــته اند. من سابقه دارم و پیش 

از این هم چندبار به اتهام کلاهبرداری دستگیر شده ام. حدود 9ماه 
قبل از زندان آزاد شــدم و گاهی وقت ها به رســتوران های مختلف 
می روم و با همین شــیوه غذا می گیرم و پولی پرداخت نمی کنم. اما 
غذاها را بین کارتن خواب ها پخش می کنم. بــه همین دلیل معروف 

شدم به رابین هود.
بعد از آزادی از زندان چند مورد کلاهبرداری کردی؟

حدود 50مورد.
شغلت چیست؟

بیکارم اما پیش از این در بازار کار می کردم و وضع مالی خوبی داشــتم. 
تحصیلکرده ام و لیسانس مهندسی الکترونیک دارم. اما چند سال قبل 

دلار که قیمتش بالا رفت ورشکست شدم.

گفت و گو2

گفت و گو1

گفت و گو3

سارقان خشن در 3حادثه جداگانه 3چهره مشهور را 
به عنوان طعمه انتخاب کردند 

بازیگران در دام زورگیران
برای  آنها نام و چهره طعمه هایشان فرقی نمی کند و برای به دست 
آوردن پول و اشیای قیمتی چاقو و قمه شان را نشان می دهند و 
حاضرند دست به هر کاری بزنند؛ حتی اگر طرف مقابل علی دایی 
باشد. این روایت زورگیران خشنی اســت که هر روز شماری از 
شهروندان را برای سرقت های خشن شان انتخاب می کنند و در 
تازه ترین حوادث به وحید آقاپور و محمد شیری 2نفر از بازیگران 
تئاتر و تلویزیون و ســیدمرتضی فاطمی مجری تلویزیون حمله 

کردند.
به گزارش همشهری، تازه ترین حادثه برای وحید آقاپور، بازیگر 
تئاتر و تلویزیون که اغلب او را با مجموعه ممیزی شــعر و ترانه 
می شناسند اتفاق افتاد. او که این روزها در نمایشی به نام باغ در 
پردیس موســیقی و تئاتر باغ کتاب ایفای نقش می کند، حوالی 
ساعت 22:30 دوشنبه در حوالی بزرگراه شهید همت حدفاصل 
حقانی و مدرس طعمه زورگیران قرار گرفت. او درباره این حادثه 
می گوید: سوار موتورسیکلتم بودم و از تئاتر به خانه برمی گشتم 
که دیدم 2زورگیر به یک نفر حمله کرده اند. به همین دلیل برای 
کمک به او جلو رفتم اما درست در همان لحظه یک خودروی دیگر 
به موتور زورگیران کوبید و آنها برای فرار با چاقو به من هم حمله 
کردند و درحالی که از ناحیه شانه مجروح شده بودم موتورسیکلتم 
را سرقت کردند. او ادامه می دهد: بعد از این حادثه به بیمارستان 
رسول اکرم منتقل شدم و بعد از چند ساعت بستری بودن در آنجا 
و چند بخیه ای که به دستم زدند، به خانه رفتم و حالم بهتر است. 
من رفتم به کسی کمک کنم که از او خفت گیری می شد، ولی این 
بلا سرم آمد. امیدوارم مأموران نیروی انتظامی با شدت بیشتری با 
سارق خیابانی برخورد کنند. این حادثه تلخ در شرایطی اتفاق افتاد 
که چند روز قبل نیز سارقان از محمد شیری، بازیگر پیشکسوت 
سینما و تلویزیون نیز زورگیری کردند. شیری درباره حادثه ای که 
برایش اتفاق افتاده بود گفت: ساعت 11 شب موتورسواری که یک 
نفر هم ترکش نشســته بود به من نزدیک شدند. من در تاریکی 
شــب فقط تیزی هایشــان را می دیدم که برق می زد. آنها من را 
شناختند. وقتی نزدیک تر آمدند گفتم گوشی من ارزشی ندارد اما 
شماره هایش برایم مهم  هستند و اگر مردانگی دارید این را نبرید. 
به خاطر همین چهارصد و خرده ای هزار تومان پولی که داشتم 
به زورگیران دادم و یکی از آنها گفت شانس آوردی که دوستت 
داریم و 50هزار تومان از پول های خودم را پس دادند تا بتوانم به 
خانه بروم. آنطور که این بازیگر می گوید این چهارمین مرتبه ای 
است که از او زورگیری شده اســت. سرقت خشونت بار از این دو 
بازیگر در حالی اتفاق افتاد که 3شب قبل هم 2 زورگیر در نزدیکی 
پردیس سینمایی ملت با قمه به ســیدمرتضی فاطمی، مجری 
تلویزیون حمله کردند. او درباره حادثه ای که برایش اتفاق افتاده 
در صفحه شخصی اش نوشــت: یکشنبه شب برای جلسه پخش 
فیلم به پردیس ملت رفته بودم. حدود ساعت ۷ شب جلسه تمام 
شد و درخواست تاکسی اینترنتی دادم. فاصله راننده با من 8دقیقه 
بود. برای اینکه مسیرم به سمت شرق به غرب اتوبان نیایش بود، 
به ســمت مقابل اتوبان رفتم. چون خبری از راننده نشد موبایلم 
را درآوردم تا ببینم راننده کجاســت، همان موقع موتورسیکلت 
سفیدرنگی که 2جوان سیاهپوش سوار آن بودند را دیدم که به 
سمتم می آیند. با احتیاط گوشی را در جیبم گذاشتم و حواس و 
نگاهم را به 2جوان دادم. به آرامی از کنارم گذشتند اما یکباره از 

پشت درختان دیدم موتوری و ترک آن دوباره به سمتم می آیند.
فاطمی ادامه حادثــه را اینطور روایت می کند: آرام و خونســرد 
از موتور پیاده شدند. قمه ها را از جیب شــان درآوردند. چنان با 
خونســردی جلو می آمدند که انگار آمده اند طلب شان را وصول 
کنند. به یک متری من که رسیدند شــروع به دویدن به سمت 
ماشینی که از کردستان به نیایش پیچیده بود کردم. دنبالم دوید 
و دوستش برگشت و موتور را روشن کرد. شیشه ماشینی پایین و 
سرعتش کم  بود. کوله ام را داخل آن پرت کردم. راننده سرعتش را 
کم کرد و من در را باز کردم و داخلش پریدم. راننده کمکم کرد و 
نجات پیدا کردم اما یکی از زورگیران فریاد می زد هرکجا که بری 

گیرت می آورم.

5کشته در تصادف 3خودروی سواری 
تصادف 3خودروی ســواری در بلوار خلیج فارس زاهدان باعث 
مرگ 5نفر و مجروح شدن 8نفر دیگر شد. به گزارش همشهری، 
این حادثه ساعت 25دقیقه بامداد دیروز رخ داد. رئیس اورژانس 
پیش بیمارستانی دانشــگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: به دنبال 
تماس تلفنی یکی از همشهریان زاهدانی، امدادگران اورژانس در 
جریان تصادف میان 3خودروی سواری پژو 405، پارس و سمند 
در بلوار خلیج فارس قرار گرفتند و 5دستگاه آمبولانس به محل 
حادثه اعزام شد. وی ادامه داد: در دقایق اولیه معلوم شد که در این 
حادثه یک نفر جان باخته و 12نفر مصدوم شده اند که مصدومان 
به سرعت به بیمارستان خاتم الانبیاء)ص( زاهدان منتقل شدند 
اما حال برخی از مصدومان وخیم بوده و در نهایت ساعاتی بعد 4نفر 
از آنها جانشان را از دست دادند و آمار قربانیان این حادثه به 5نفر 
رسید. این در حالی اســت که از 8مصدوم باقی مانده 3نفر از آنها 
بعد از دریافت خدمات درمانی از بیمارستان مرخص شدند و 5نفر 
دیگر در بخش های آی سی یو، جراحی و ارتوپدی بستری هستند.

شهادت یک مرزبان در انفجار مین
یکــی از مرزبانــان هنگ 
مرزی شهرستان سردشت 
در آذربایجــان غربی بر اثر 
انفجار مین به شهادت رسید. 
به گزارش ایرنــا، فرماندار 
سردشت گفت: این نیروی 
هنگ مرزی سردشت استوار 
یکم، مهدی برزگر از اهالی 

شهرستان اهر در آذربایجان شــرقی است که بامداد دیروز بر اثر 
انفجار مین به شــهادت رســید. وی افزود: این نیروی کادری از 
عوامل گروهان مرزی »بیوران« از توابع این شهرســتان بود که  
حین اجرای گشت و کمین در حوالی یادمان شهدای »بلفت« به 
روی مین رفته و به درجه رفیع شهادت نایل آمد. لقمان خسروپور 
اضافه کرد: آیین تشییع پیکر این شهید سرافراز دیروز از مقابل 

هنگ مرزی این شهرستان برگزار شد.

کوتاه از حادثه

گزارش

با اجرای طرح رعد56 از سوی پلیس پایتخت 733مجرم دستگیر شدند

یک بی احتیاطی در کارخانه کربنات سدیم فیروزآباد کافی بود 
تا بخشی از این مجتمع صنعتی دچار آتش سوزی شده و نشت 
مواد شــیمیایی در محوطه آنجا باعث مصدومیت دســت کم 

149نفر شود.
به گزارش همشهری، این حادثه ســاعت 1۷ عصر روز دوشنبه 
23 خرداد، در کارخانه کربنات سدیم فیروزآباد واقع در استان 
فارس اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که کامیون حامل نیتروژن 
مایع که وارد کارخانه شده بود به دلیل بی احتیاطی راننده دچار 
آتش سوزی شد و در ادامه آسیب دیدن شیلنگ اتصال به مخزن 
آمونیاک کارخانه باعث نشت مواد شــیمیایی در آنجا شد. این 
حادثه زمانی اتفاق افتاد که تعداد زیادی از کارگران کارخانه در 
محل کارشان حضور داشتند و نشت مواد شیمیایی می توانست 
جان آنهــا را به خطر بینــدازد. در چنین شــرایطی بود که در 
کوتاه ترین زمان ممکن تیم های واکنش سریع علوم پزشکی و 
آتش نشانی شیراز برای امدادرسانی و اطفای حریق و مهار نشتی 
به محل حادثه اعزام شدند. بررسی های اولیه حاکی از آن بود که 
در این حادثه افراد زیادی به دلیل استنشاق مواد شیمیایی مسموم 
شده اند. محمدجواد مرادیان، رئیس مرکز اورژانس فارس درباره 
عملیات امدادرســانی به حادثه دیدگان گفت: با اعلام وقوع این 
حادثه همه مراکز درمانی و بیمارستان های نمازی، شهید دکتر 
فقیهی، حضرت علی اصغر)ع(، حضرت امیرالمومنین)ع(، شهید 
رجایی شــیراز، کوار، فیروزآباد، فراشبند، قیروکارزین به حالت 
آماده باش کامل درآمدند و تیم های امدادی اعزامی پس از درمان 

اولیه مصدومان شماری از آنها را به مراکز درمانی منتقل کردند.

علت حادثه چه بود؟
ابعاد این حادثه و انتشار گاز آمونیاک در محدوده کارخانه آنچنان 
بود که محور فیروزآباد به شیراز با هدف پیشگیری از وقوع حادثه 
برای شهروندانی که در این محور تردد می کنند مسدود شد و 
همزمان عملیات اطفای حریق ادامه یافت و تیم های عملیاتی 
که در محل حضور داشــتند منتظر خنثی شــدن گاز در آن 
محدوده شدند تا عبور و مرور به حالت اولیه برگردد. در همین 
حال ناصری، مدیر فنی کارخانه کربنات ســدیم فیروزآباد در 
توضیح این حادثه به تسنیم گفت: بی احتیاطی راننده کامیون 

حامل نیتروژن مایع و آتش سوزی آن سبب آسیب به شیلنگ 
اتصال به مخزن آمونیاک کارخانه و نشت مواد شیمیایی شد. از 
سوی دیگر وقوع این حادثه پای دادگستری فارس را نیز به میان 
کشید و رئیس کل دادگســتری فارس برای بررسی علل وقوع 
حادثه به رئیس و دادستان عمومی و انقلاب این حوزه قضایی 
برای شناسایی مقصران دستورات ویژه ای صادر کرد. او با بیان 
اینکه وجود مخازن آمونیاک می توانست ابعاد فاجعه را بسیار 
گســترده کند که با ورود به موقع نیروهای امدادی مسئول و 
مدیریت مناسب بحران از وقوع یک فاجعه بزرگ جلوگیری شد، 
گفت: روشن شدن ابعاد این حادثه و مقصران احتمالی می تواند 

زمینه پیشگیری از تکرار چنین حوادثی را فراهم کند.

آخرین وضعیت مصدومان
در همین حال معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز شمار 
مصدومان این حادثــه را 149نفر اعلام کرد و گفت با ترخیص 
126نفر از آنها 23نفر در بیمارستان بستری هستند که وضعیت 

آنها مطلوب گزارش شده است.

مصدوميت149نفربراثريکبیاحتياطی

پنجاه و ششــمین مرحله از طرح رعد که از چند روز قبل از سوی مأموران پلیس 
پیشگیری پایتخت آغاز شده بود، با دستگیری 733مجرم پایان یافت.

به گفته سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت، مجرمان دستگیر شده در قالب 
19باند فعالیت داشتند و از آنها بیش از 3هزار و 240فقره اموال مسروقه کشف شده است. ارزش 
این اموال بنابر اظهارات رئیس پلیس تهران 22میلیارد تومان است و پرونده افراد دستگیر شده در 
اختیار مراجع قضایی قرار گرفت. در ادامه گفت وگوی همشهری با 3نفر از مجرمان دستگیر شده 

در این طرح را می خوانید.

زورگیری با شمشیر و گرز 
»اگر هرچه پول و طلا دارید به ما ندهید، ماشینتان را نابود 
می کنیم.« دزدانی که شمشیر و گرز به دست داشتند با گفتن 
این جمله از راننده های ماشین های گران قیمت زورگیری می کردند اما در 

نهایت دستگیر شدند. گفت وگو با یکی از آنها را بخوانید.

درباره شگردتان بیشتر توضیح بده؟
ما 4نفر هستیم که معمولا در قالب گروه 2نفره سوار بر موتور شده و راهی 
سرقت می شدیم. اغلب به خیابان های شمال و شمال شرق پایتخت می رفتیم. 
وقتی هوا کاملا تاریک بود، طعمه هایمان را از میان رانندگان خودروهای مدل 
بالا انتخاب می کردیم. بعد با شمشیر، گرز یا قداره طعمه هایمان را تهدید 
کرده و می گفتیم اگر حرفی بزنند ماشینشان را نابود می کنیم. 

آنها هم از ترس هرچه داشتند به ما می دادند.
تا به حال کسی را هم زخمی کردید؟

نه طعمه هایمان با دیدن شمشــیر و گرز و هیکل ما وحشــت 
می کردند و حرفمــان را گوش می دادند. البتــه الان ظاهرا از 

دستگیری ما خیلی خوشحال شده  اند.
چطور؟

یکی از آنها مردی بود که پسرش هم همراهش بود. امروز او را در 
محوطه پلیس دیدیم. پسرش خیلی خوشحال بود که ما دستگیر 
شده ایم و پدرش می گفت از روزی که ما سرقت را انجام دادیم او 

به شدت ترسیده و شب ها نمی توانست بخوابد.
یعنی به کودک هم رحم نکردید؟

پدرش را تهدید کردیم و پسرش هم با دیدن ما وحشت کرده 
بود. در حال بازی با تبلتش بود که تبلت او را هم سرقت کردیم.

انگیزه تان چه بود؟
پول. من سابقه دار و بیکارم. از سوی دیگر همسرم طلاق گرفته 
و سال هاست که ناچارم مهریه او را هم بپردازم. می دانم اشتباه 

است اما راهی جز سرقت به ذهنم نرسید.

جزئیات تازه بزرگ ترین سرقت پایتخت 
از زبان رئیس پلیس

رئیس پلیس پایتخت درباره ســرقت از صندوق امانات بانکی، جزئیات تازه ای را بازگو 
کرد و گفت سارقان یک روز بعد از ســرقت به دلیل جا گذاشتن وسایل خود دوباره به 

بانک برگشتند.
 به گزارش همشهری، سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران دیروز در جمع 
خبرنگاران گفت: سارقان اصلی 3برادر و یک پسرخاله هستند که ساعت 10شب جمعه 
در منزل پدری، آخرین جلســه را برقرار کرده و به مرور نقشه بزرگی که کشیده بودند 
پرداختند. این جلسه خانوادگی با حضور پدر انجام شــده و پس از آن سارقان حدود 
ساعت1:30 تا 2بامداد وارد بانک شــدند؛ 2 نفر کار تدارکات، مراقبت، کشیک دادن 
و آوردن آذوقه و وسایل را به  عهده داشــتند و 2 نفر نیز وظیفه از کار انداختن وسایل 
حفاظتی و مراقبتی ناکافی بانک و رفتن سراغ صندوق امانات مردم و سرقت را به  عهده 
گرفته بودند. سردار رحیمی ادامه داد: سارقان تقریبا ساعت 16 بعدازظهر کارشان تمام 
شد و از بانک خارج شدند، اما نکته جالب اینجاست که روز بعد یعنی شنبه متوجه شدند 
که یک سری از وسایل آنها مانند پتک و برش هوا داخل بانک جا مانده است که مجددا به 
بانک برگشتند. آنها برخی از وسایل را پاکسازی کرده و برده و تعدادی از وسایل را داخل 
فاضلاب یا نقاط مختلف بانک جاســازی کردند که تمام این وسایل نیز ازجمله هارد و 

حافظه مجموعه بانک در اقدامات جدید پلیس کشف شد.
سردار رحیمی با اشاره به جلسه افسر رابط پلیس جمهوری اسلامی ایران و ترکیه برای 
استرداد 3 متهمی که در این کشور بازداشت شده اند، گفت: ما مترصد این هستیم که 
این سه متهم نیز به کشور بازگردانده شــوند. رئیس پلیس تهران با تأکید بر اینکه این 
پرونده هیچ متهم فراری ندارد و تمام اعضای آن بازداشت شدند، گفت: سارقان بانک 
ملی تخصص کامپیوتر، لوازم های الکترونیکی، حفاظتی و مراقبتی، آهنگری و برش هوا 
داشتند. و ارزش قطعی این سرقت به پلیس اعلام نشده است و باید گفت که این سرقت 
جزو چند سرقت بزرگ بانک در دنیاست. وی تاکید کرد که کارکنان بانک به هیچ عنوان 

دخالتی در این سرقت نداشتند. 

ماجرای برخورد موتورسوار با تیم حفاظت ریاست جمهوری 
رئیس پلیس تهران به ماجرای برخورد یک موتورسوار با تیم حفاظت ریاست جمهوری 
نیز اشاره کرد و درباره جزئیات ماجرا گفت: به دنبال انتشار فیلمی در برخی کانال ها و 
شبکه های اجتماعی ادعا شد یک شخص موتورسوار سعی کرده بود وارد تیم اسکورت 
ریاست جمهوری شود، اما با مداخله تیم اسکورت و تصادف با او، این فرد فرار می کند. اما 
شایعات مطرح شده صحت ندارد، موتورسوار مذکور ازجمله موتورسواران بی انضباطی 
بود که متأسفانه تعدادی زیادی از آنها وجود دارند. این فرد که اصلا نمی دانست ماجرا 
از چه قرار اســت، به یکی از خودروهای تیم حفاظتی برخورد کرد که بعد بازداشت و 
سپس رها شــد. به گفته رئیس پلیس تهران، این فرد یک شهروند عادی بود که قانون 

موتورسواری را بلد نبود و موضوع مذکور هیچ جنبه خاصی نداشت.


